

Câmara de Vereadores de São Jorge D'Oeste

administracao@camarasjo.pr.gov.br

1ª SESSÃO LEGISLATIVA 15ª LEGISLATURA 2025/2028 20ª SESSÃO ORDINÁRIA ORDEM DO DIA

PARA 02 DE JUNHO DE 2025 – 19:00h

LEITURA DA BÍBLIA: SANTOLINO FERREIRA

1. CORRESPONDÊNCIAS

Ofício nº. 242/2025 de autoria do Executivo Municipal, em resposta as Indicações nº. 08. 11 e 12 de 2025.

Ofício nº. 243/2025 de autoria do Executivo Municipal, em resposta a Indicação nº. 13/2025.

Moção de Apoio as APAES do Estado do Paraná de autoria da Vereadora Rozi Terezinha Marmitt e demais vereadores.

Indicação nº. 14/2025 de autoria da Vereadora Rozi Terezinha Marmitt e demais vereadores.

Indicação nº. 15/2025 de autoria do Vereador Claudinei Cordeiro e demais vereadores.

2. PROJETOS EM LEITURA

Projeto de Resolução nº. 05/2025 de autoria da Mesa Diretora da Câmara de Vereadores, que "*Cria a Galeria Lilás no âmbito do Poder Legislativo do Município de São Jorge D'Oeste, e dá outras providências*".

Projeto de Resolução nº. 06/2025 de autoria da Mesa Diretora da Câmara de Vereadores, que "Regulamenta a transmissão em tempo real de todas as sessões plenárias e audiências públicas realizadas pela Câmara Municipal de São Jorge D'Oeste".

Projeto de Lei nº. 25/2025 de autoria do Executivo Municipal que "Dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de São Jorge D'Oeste para o quadriênio de 2026 a 2029 e dá outras providências".

3. ORDEM DO DIA:

Segunda Votação do Projeto de Lei nº. 05/2025 de autoria do Executivo Municipal que "Altera dispositivos da Lei Municipal nº. 1.122/2023 e dá outras providências".

Segunda Votação do Projeto de Lei nº. 14/2025 de autoria do Executivo Municipal que "Altera a Lei Municipal nº. 1.114/2023, que consolida a legislação pertinente ao Auxílio Alimentação aos servidores do Poder Executivo do Município de São Jorge D'Oeste – PR, e dá outras providências".

Segunda Votação do Projeto de Lei nº. 22/2025 de autoria do Executivo Municipal que "Altera disposições da Lei Municipal nº. 1.171/2025 e dá outras disposições".



Câmara de Vereadores de São Jorge D'Oeste

administracao@camarasjo.pr.gov.br

Única Votação da Moção de Apoio as APAES do Estado do Paraná de autoria da Vereadora Rozi Terezinha Marmitt e demais vereadores.

Única Votação do Projeto de Resolução nº. 04/2025 de autoria do Legislativo Municipal que "Altera a Redação da Resolução nº. 06/2010 da Câmara de Vereadores de São Jorge D'Oeste, Estado do Paraná e dá outras providências".

Primeira Votação do Projeto de Lei nº. 16/2025 de autoria do Executivo Municipal que "Altera a Lei Municipal nº. 1.101/2023 que trata sobre o Plano de Cargos e Salários do Executivo do Município de São Jorge D'Oeste — PR, e dá outras providências".

Única Votação da Emenda Modificativa ao Projeto de Lei nº. 17/2025 de autoria da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação.

Primeira Votação do Projeto de Lei nº. 17/2025 de autoria do Executivo Municipal que "Revoga a Lei Municipal nº. 1.137/2024, com efeito repristinatório, e Altera a Lei Municipal nº. 1.126/2023".

Primeira Votação do Projeto de Lei nº. 19/2025 de autoria do Executivo Municipal que "Cria o Conselho Municipal de Mobilidade Urbana e Transportes de São Jorge D'Oeste e dá outras providências".

Primeira Votação do Projeto de Lei nº. 21/2025 de autoria do Executivo Municipal que "Autoriza a doação de veículos e equipamentos do Consórcio Público dos Municípios do PROCAXIAS — Compro aos Municípios consorciados e dá outras providências".

4. AS CONSIDERAÇÕES FINAIS INICIAM PELO VEREADOR **SANTOLINO FERREIRA.**